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| Erh6hung der Betriebssicherheit
Steigerung der Produktivitat
REDUZIERUNG VON OPEX UND CAPEX

Erhohung der Transparenz — Realtime Uberwachung

REALTIME Dokumentation
Optimierung Kapazitatsplanung
Strukturierung der Datenbanken

Was ist fur Ilhr Unternehmen wichtiq?
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Phys
. * IT Flachenbedarf (qm im Datacenter)
« |IT Platzbedarf (HE im Schrank/ im Raum)
« Stromverbrauch DCIM
« Klima - Umgebung
* Netzwerk Kapazitaten (Verkabelung/Ports/ Bandbreites

{1 BHYSIKAISCHE INERASTRUKTUR
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PIM (Physical Infrast

Physical to Logical Network Views

Panduit’s Data Center Infrastructure Management (DCIM)
Software Platform erweitert das IT Management

um die physikalischen Faktoren wie z.B.
Standort der IT Devices,
verfuigbaren Netzwerkschnittstellen, @
Stromverbrauch und klimatische
Umgebungsbedingungen fur
folgende Anwendungen:

Layers 2-8

» Asset Tracking & Utilization

» Kapazitats/ Resourcenplanung
* Power Monitoring/ Planung

* Klimaiiberwachung

* Real Time Dokumentation

* SLA Tracking/ Management
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DATA MOVER
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ADMIN PIM

z.B. Anwendergruppen
z.B. Anwenderrechte
z.B. Welche Daten sollen mit welchem Protokoll wie oft ausgelesen we
z.B. Event/Alarm Management, wer bekommt welche Meldungen wie?
z.B. Software Updates der Management Module

z.B. Grundstrukturen z.B. Definition des Kataloges

DATA MOVER
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DATENBANK - KATALOG PIM

BASE

z.B. Schranktyp - HxBxT, 45RU, Gewicht,....

z.B. Patch Panel - 24 x LC Duplex Kupplung,.....

z.B. Kabeltyp - OM3 Trunkkabel, 12G50/125um, LSZH, MTP-MTP,....
z.B. Server - Dell Power Edge xxxx, 1HE, Leistung lt. Hersteller, Anzahl
z.B. vServer - VMWare, OHE,......
z.B. LAN-Switch - Cisco WS-Cxxxx, 1HE, 48 Port 100/1000BaseT, 2x10Bz¢
z.B. Disk Array - HDS, 45RU, Leistung laut Hersteller, FC Ports,.......
z.B. Steckdosenleiste - APC, vertikaler Einbau, 24 x IEC-C13, schaltbar, I .
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DCIM mit Panduit - Offen, Real ti

Y Y
DCIM heisst PIM - Physical Infrastructure Managel’ne\nt\ _ /('

Lo

DATAMOVER

Schnittstelle zu anderen Datenbanken von SQL - CSV
Import und Export

DATA MOVER
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Offen, Real time, Skalierba

Das Software Lizenzmodel PIM Panduit

DATA MOVER
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Status Quo

Iier Weg der Integration der physikalischen Infrastruktur ist lang......
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Besichtigung Customer Brief

falls sie nicht nur Software sehen wollen...
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Gerd Konig
Dipl. Ingenieur Nachrichtentechnik

Panduit Deutschland
Tel. 08104 306214
gerd.koenig@panduit.com
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